
                                                                                

1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                             
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΝΟΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΛΗΨΗΣ & 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΡΩΓΗΣ 
Ταχ.Δ/νση    :Σταδίου 29  
Ταχ.Κώδικας    : 10110 
Πληροφορίες   : Ε. Καναβού 
Τηλέφωνο    : 210- 5281149 
ΦΑΞ                   : 210- 5281140 
e-mail:  lkanavou@yeka.gr 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Αθήνα,     23 /6 /2015  
Αρ.Πρωτ.: Δ23/24247/1534 
 
 
 
ΠΡΟΣ  
ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
                 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΘΕΜΑ: «Χορήγηση άδειας για ανάληψη χρημάτων από Ατομικό Ερανικό    

Λογαριασμό»    
 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.5101/31 (ΦΕΚ238Α΄) «περί ενεργείας εράνων και 

λαχειοφόρων ή Φιλανθρωπικών αγορών». 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν.2889/2001 (ΦΕΚ37/Τ.Α΄) «Βελτίωση & 

εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις». 
3. Tις διατάξεις του Ν. 2929/2001 (ΦΕΚ131 Α΄) «Σώμα Επιθεωρητών Υπηρεσιών 

Υγείας & Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Υ.Π.) και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις του Ν.4052/2012(φεκ 41 Α΄) «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.),της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της 
Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και 
άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 
της εθνικής οικονομίας». 

5. Το Π.Δ. 113/2014 (ΦΕΚ 180 Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας». 

6. Το Π.Δ. 25/2015 (21 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

7. Την αρ.Υ56/20-2-2015 (ΦΕΚ 253 τ.Β΄) «Απόφαση του Πρωθυπουργού ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, Θεανώ Φωτίου».  

8. Την αρ.πρωτ. Δ28/Γ.Π./Π2β/οικ. 24858/1338/14-11-2012 Υπουργική Απόφαση 
«Διευκρινήσεις σχετικά με το άρθρο 19 του Ν.2889/2001 και του άρθρου 12 του 
Ν.2920/2001 περί συγκέντρωσης χρημάτων μέσω Τραπεζικών Λογαριασμών 
(Ατομικοί Ερανικοί Λογαριασμοί». 

9. Το αρ.πρωτ. ΥΕΚΑ 24247/1534/29-5-2015 αίτημα του κ.Χαιδευτού Σπύρου 

mailto:lkanavou@yeka.gr
ΑΔΑ: ΩΚ5Ρ465Θ1Ω-ΓΜΦ



                                                                                

2 

 

10. Την αρ.πρωτ. Δ23/50062/3670/29-12-2014 Υπουργική Απόφαση «Χορήγηση 
άδειας λειτουργίας Ατομικού Ερανικού Λογαριασμού και ανάληψη ποσού από το 
λογαριασμό». 

11. Το γεγονός ότι το παιδί Χαιδευτού Παναγιώτα πάσχει από αρτηριοφλεβική 
δυσπλασία εγκεφάλου και χρήζει οικονομικής ενίσχυσης για την κάλυψη εξόδων 
που δαπανήθηκαν για τη νοσηλεία και τη θεραπεία του στο Ιατρικό Διαβαλκανικό 
Θεσσαλονίκης.  

 
    Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
1. Εγκρίνουμε την απόδοση στον κο Χαιδευτό  Σπύρο του Ιωάννη  του χρηματικού 

ποσού των επτακοσίων είκοσι τριών ευρώ (723,00 €) από τον ατομικό ερανικό 
τραπεζικό λογαριασμό με αριθμό  894/701036-26 που έχει ανοιχθεί στην Εθνική 
Τράπεζα (Υποκατάστημα ΒΙ.ΠΑ Ωραιοκάστρου 894) προκειμένου για την κάλυψη 
δαπανών θεραπείας και αποκατάστασης του παιδιού του  Χαιδευτού Παναγιώτας, 
οι οποίες δαπάνες δεν καλύπτονται από τον ασφαλιστικό της φορέα. 

2. Ο δικαιούχος οφείλει να δαπανήσει το εν λόγω χρηματικό ποσό αποκλειστικά και 
μόνο για τους προαναφερόμενους σκοπούς, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, 
και να υποβάλλει στο Τμήμα Κοινωνικής Αρωγής της Δ/νσης Κοινωνικής Αντίληψης 
& Αλληλεγγύης του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, τα πρωτότυπα νόμιμα παραστατικά των σχετικών δαπανών εντός 
τριών μηνών από την ανάληψη του ποσού.   

3. Στην περίπτωση που δεν καταθέσει στο αναφερόμενο διάστημα όλα τα 
πρωτότυπα παραστατικά δεν μπορεί να εκδοθεί επόμενη άδεια ανάληψης του 
υπολοίπου ποσού από τον Ερανικό Τραπεζικό Λογαριασμό. 

4. Σε κάθε περίπτωση μη τηρήσεως των όρων της παρούσας, οι εμπλεκόμενοι 
υπόκεινται σε έλεγχο και εφαρμογή των κυρώσεων που προβλέπονται από την 
κείμενη Νομοθεσία.  

 

                                                                      Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ  
                                                                    ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

                                                                        ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
                                                                   ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

            
                        
 
 
 
                                                                                   ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ 
 
 
 
 
 

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΚΡΙΒΕΙΑ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ      

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Εθνική Τράπεζα   
    Kατάστημα ΒΙ.ΠΑ Ωραιοκάστρου 894 
   Μακεδονικού Αγώνα & Ζάππα  
   Τ.Κ.:57013, Ωραιόκαστρο Θεσσαλονίκης 
 
2. Χαιδευτός Σπύρος 
   Γ. Σεφέρη   5Α   
  Τ.Κ. 56429 Ν. Ευκαρπία Θεσσαλονίκης 

ΑΔΑ: ΩΚ5Ρ465Θ1Ω-ΓΜΦ



                                                                                

3 

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης & 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης  
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέως Πρόνοιας 
3. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Πρόνοιας 
4. Διεύθυνση Κοιν. Αντίληψης και Αλληλεγγύης  

Τμήμα Κοινωνικής Αρωγής 
 

                                                                 

                              

    
 

 

 

                                                               
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΚ5Ρ465Θ1Ω-ΓΜΦ


		2015-06-24T10:20:31+0300
	Athens




